股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2018-002

1

海洋石油工程股份有限公司

第六届董事会第六次会议决议公告

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、会议召开情况

海洋石油工程股份有限公司（以下简称“公司”）根据公司董事会议事

规则第十一条的规定于 2018年 1月 18日以电话通知方式向全体董事发出

了关于召开第六届董事会第六次会议的通知。董事会根据公司章程第一百

二十五条的规定，于 2018 年 1 月 22 日以传真会议形式召开了第六届董事

会第六次会议。

本次会议应到董事 7 位，实到董事 7 位，其中 3 名独立董事参加了

表决，符合法律法规、规章及公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

与会董事经认真审议并表决通过如下决议：

（一）以 4 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于通过中

海石油财务有限责任公司与中国海洋石油集团有限公司签订委托贷

款合同的议案》。

该议案涉及关联交易事项，关联董事吕波先生、金晓剑先生和孟军先

生回避表决。

同意公司通过中海石油财务有限责任公司与中国海洋石油集团有限

公司签订 1.3 亿元人民币委托贷款合同，贷款期限五年，贷款利率 0.5%。

该笔资金将全部用于国家油气管道应急救援南海（珠海）基地的相关设备

购置。

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2018-002

2

公司独立董事对该关联交易事项进行了事前审核并发表了独立意见。

本次关联交易的详细情况及独立董事意见详见公司于同日在上海证

券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《海油工程关于控股股东向本公司

提供委托贷款的关联交易公告》、《公司独立董事对关联交易的事前认可意

见》和《公司独立董事意见》。

该议案尚须提交公司股东大会审议批准。

（二）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于深圳海

油工程水下技术有限公司购置饱和潜水系统的议案》。

为提升公司应急救援能力，同意深圳子公司为国家油气管道应急救援

南海（珠海）基地购置饱和潜水系统，投资总额 1.3 亿元人民币，该笔资

金全部来源于国拨资金，并批准其可研报告。

（三）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于为控股

子公司海洋石油工程（青岛）有限公司提供担保的议案》。

公司 2014 年 4 月 25 日召开的第五届董事会第三次会议审议通过了

《关于为控股子公司海洋石油工程（青岛）有限公司提供担保的议案》，

同意公司为青岛公司承揽 Nyhamna 项目出具母公司担保。Nyhamna 项目

合同为单价合同，预估合同额为 1,100 万美元，根据合同约定，最大赔付

额为合同额的 10%，担保期限预计为担保开出日至 2017 年 10 月 30 日。

现根据项目实施情况，同意调整上述担保的期限和金额，担保期限调

整至业主出具接收证书之日，预计为 2019 年 06 月 14 日，担保金额调整

至 1,210 万美元。

公司独立董事为该担保事项发表了独立意见。

本次担保的详细情况及独立董事意见详见公司于同日在上海证券交

易所网站 www.sse.com.cn 披露的《海油工程关于为子公司海洋石油工程

（青岛）有限公司提供的担保进行调整的公告》和《公司独立董事意见》。

（四）以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于召开公

股票代码：600583                         股票简称：海油工程                      编号：临 2018-002

3

司 2018 年第一次临时股东大会的议案》。

详见公司于同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《公司

关于召开 2018 年第一次临时股东大会的通知》。

三、上网公告附件

公司独立董事意见。

特此公告。

海洋石油工程股份有限公司董事会

                           二○一八年一月二十二日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4